

Inwestycje | Ruszą pełną parą

# Warto było czekać

Stefan Ewangelu, szef Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji podpisał uroczystie kontrakt na realizację zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej”.

RAFAŁ PAWŁOWSKI

Inwestycja prowadzona jest ramach projektu Funduszu Spójności „Oczyszczanie Ścieków w Wałbrzychu”.

Zadanie finansowane jest z przedakcesyjnych środków UE. Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji pozyskał z Funduszu Spójności ISPA 35 milionów euro. Za te pieniądze buduje i modernizuje kanalizację sanitarną oraz oczyszczalnię ścieków na terenie Wałbrzyska i sąsiednich gmin. Łączny koszt inwestycji, jakie zrealizuje do 2010 roku, wyniesie 83 miliony euro. W ramach poszczególnych kontraktów wybudowanych i unowocześnionych zostanie ponad 141 kilometrów kanalizacji na terenie Wałbrzyska, Boguszowa Góra, Świebodzic, Jedliny Zdroju, Głuszycy, Walimia i Szczawna. - Realizacja poszczególnych zadań możliwa jest dzięki pomocy i zaangażowaniu Kazimierza Kujdy, prezesa



↑ Środki, które pod przewodnictwem Stefana Ewangelu (z prawej) pozyskał WZWiK, stawiają związek w czołówce kraju

Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej, pracowników ministerstwa oraz wielu innych osób, którym serdecznie dziękuję - mówi Ewangelu.

## Nabierają tempa

Kontrakt nr 3 zakłada wykonanie kanalizacji sanitarnej w trzech gminach: Boguszowie - Górcach, Świebodzicach oraz Wałbrzychu. - To oznacza, że w związku z pracami

będą tymczasowe utrudnienia. Korzyści są jednak niewspółmierne - dodaje Ewangelu. Ekipy budowlane pojawią się w Boguszowie-Górcach na ulicach: Kosynierów, Hanki Sawickiej, Osiedlu Górniczym, Leśnej, Głowackiego, Dębowej, Buczka, Kamiennogórskiej, Świerczewskiego, Dworcowej, Poniatowskiego, Kosynierów, Szkolnej, Raclawickiej, Marii Konopnickiej, Waryńskiego i Szybowej. Firma, która wygrała

przetarg w Boguszowie, położy kanały grawitacyjne na odcinku ponad 14,5 tysiąca metrów bieżących. W Świebodzicach będzie ich o 5 tysięcy metrów bieżących mniej. Tam jednak powstaną kanały deszczowe (o łącznej długości 3.126,80 mb), kanały ogólnospławne (długości 24.684,60 mb), rurociąg tłoczny (3.559,0 mb) oraz przeprowadzona zostanie renowacja starych kanałów na odcinku ponad 7 tysięcy metrów. W Świebodzicach utrudnienia czekają na mieszkańców ulic: Mikulicza, Zamkowej, Solnej, Długiej, Świdnickiej, Browarowej, Cierni, Wolności, Lipowej, Żwirki i Wigury, Mickiewicza, Zwycięstwa, Krótkiej, Spokojnej, Towarowej, Strzegomskiej, Łącznej, Piłsudskiego, Armii Krajowej, Osiedla Sudeckiego i Starówki. Wałbrzych rozkopany zostanie na Poniatowie: Osiedle Stare, ulice Świerkowa i Jodłowa oraz w Śródmieściu. Dzięki przeprowadzonym pracom w naszym mieście podłączonych będzie 100 procent mieszkańców.